
 

 
O r i g i n a l e  

 

 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 82000170926 

www.comune.sardara.vs.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 60 del 28/12/2020  

del Registro Determinazioni di Settore 
n. 631 del Registro Generale 

 

 

 

 

Oggetto: INTERVENTI DI RECUPERO AMBIENTALE DI AREE DEGRADATE 

DALLâ€™ABBANDONO DEI RIFIUTI  - AFFIDAMENTO DIRETTO DEI 

LAVORI PREVIA CONSULTAZIONE DELLA PIATTAFORMA 

TELEMATICA REGIONALE SARDEGNA CAT - CIG ZC52F52CDD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e 

Rurale, Associazioni 
 



 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

«SETTORE» 
 

Determinazione del Responsabile 

www.comune.sardara.vs.it 

 

Proposta Numero 786 del 14/12/2020 

Oggetto: INTERVENTI DI RECUPERO AMBIENTALE DI AREE DEGRADATE DALL’ABBANDONO DEI 

RIFIUTI  - AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI PREVIA CONSULTAZIONE DELLA PIATTAFORMA 

TELEMATICA REGIONALE SARDEGNA CAT - CIG ZC52F52CDD 

IL RSESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Il sottoscritto TUVERI Walter, nominato Responsabile del Settore Polizia Locale, Urbana, Rurale e Associazioni 

con provvedimento del Sindaco n. 7/2020, per l’attribuzione assunzione atti di gestione art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

PREMESSO che: 

- il Comune di Sardara è beneficiario di un finanziamento regionale di euro 41.000,00 per degli interventi di recupero 

ambientale di aree pubbliche degradate dall’abbandono di rifiuti; 

- che per l’attuazione degli interventi si intende attivare apposita procedura di affidamento a idoneo operatore 

economico. 

VISTI gli elaborati progettuali redatti dall'Ufficio Tecnico Comunale, approvati con Deliberazione G.C. n. 150 del 

19.10.2018. 

CONSIDERATO: 

- che l'attuazione dell'intervento è stata poi affidata al sottoscritto Responsabile Settore Polizia Locale, Urbana, 

Rurale e Associazioni con Deliberazione G.C. n. 102/2020; 

- che a tal fine si è provveduto al completamento degli elaborati necessari a procedere all'affidamento dei servizi in 

oggetto; 

- che, in tale sede, si è ritenuto opportuno stralciare dal computo metrico estimativo e dalla presente procedura la 

"Fornitura e installazione apparecchi per la videosorveglianza", in quanto costituenti spese di investimento, per 

la quale si provvederà con altra procedura; 

VISTI gli elaborati progettuali aggiornati, di seguito elencati: 

- Elab. 1 Relazione tecnica illustrativa 

- Elab. 1-bis Schede descrittive degli interventi 

- Elab. 2 Capitolato speciale d'appalto 

- Elab. 3 Computo della spesa per l'acquisizione del servizio 

- Elab. 4 Quadro economico complessivo dell'intervento 

VISTO in particolare il quadro economico dell'intervento, di seguito riportato: 

Voci   Importi 

      

A) Interventi     

a1) Recupero ambientale: raccolta, cernita, trasporto e conferimento   € 29.359,00 

a2) Fornitura e installazione di cartellonistica   € 500,00 

   



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

A) INTERVENTI (a1 + a2 + a3)   € 29.859,00 

   

B) Somme a disposizione     

B1) IVA ed eventuali altre imposte     

B1.1) - IVA su a1) interventi recupero ambientale - 10% su a1)   € 2.935,90 

B1.2) - IVA su a2)) fornitura cartellonistica - 22% su a2)   € 110,00 

      

   
B) SOMME A DISPOSIZIONE (Σ b.x)   € 3.045,90 

   

TOTALE QUADRO ECONOMICO (A + B)   € 32.904,90 

CONSIDERATO che l'importo complessivo a base d'appalto è pari a € 29.859,00, al netto dell'IVA di legge. 

CONSIDERATO che non sono previste potenziali interferenze tra lavoratori del Committente e dell'Appaltatore e che 

quindi non è necessaria la redazione del Documento di Valutazione dei Rischi da Interferenze (DUVRI), come 

dettagliatamente indicato nel Capitolato speciale d'appalto. 

 

PRESO ATTO che con determina del settore tecnico n. 69\2020 è accertato l’importo di € 41.000,00 del finanziamento 

RAS a destinazione vincolata per interventi in materia di rimozione dei rifiuti in aree degradate. 

CONSIDERATO che le somme necessarie per far fronte all'esecuzione dell'intervento, ammontanti a complessivi 

€ 32.904,90, risultano disponibili al macr. 9.03.1.0103, cap. 504 del corrente Bilancio 2020/2022. 

VISTO l'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con Legge 11 settembre 2020, n. 120, che 

prevede che, fino al 31.12.2021 e per importi inferiori a 150.000 euro, si proceda all'affidamento diretto per lavori, 

servizi e forniture. 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016, recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici", aggiornate alla L. 55/2019 con Delibera C.A. n. 636 del 10.07.2019. 

CONSIDERATO che: 

- è necessario provvedere con urgenza all'affidamento dei servizi in oggetto, al fine procedere alla eliminazione dei 

rifiuti abbandonati in aree pubbliche per evitare il formarsi di discariche abusive; 

- è necessario, nel caso specifico, privilegiare i criteri di economicità, efficacia e tempestività, onde consentire la 

maggiore possibile contrazione dei tempi, ottenibile con l'affidamento diretto; 

- è possibile procedere all'affidamento dei servizi sopra detti tramite la piattaforma telematica regionale, 

SardegnaCAT, che presenta la categoria merceologica "AL23AD - SERVIZI DI PULIZIA E DI IGIENIZZAZIONE DI AREE 

URBANE O RURALI, E SERVIZI CONNESSI", coerente alla tipologia di interventi previsti, nel rispetto delle vigenti 

disposizioni e dei principi di correttezza, proporzionalità, trasparenza e pubblicità; 

- l'iscrizione degli operatori economici interessati alla piattaforma di negoziazione garantisce il rispetto dei principi 

di libera concorrenza e non discriminazione, e fornisce adeguate garanzie di possesso dei necessari requisiti di 

carattere generale; 

- il contratto sarà stipulato conformemente a quanto previsto dall’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTI i documenti predisposti dall'Ufficio ai fini della indizione della procedura, Lettera di invito e relativa modulistica, 

allegati. 

RITENUTO necessario e opportuno, in ossequio dei principi sopra richiamati di cui all'art. 30, co. 1, e 36, co. 1 del 

Codice dei contratti e per le motivazioni sopra espresse, procedere all'affidamento dei servizi ai sensi l'art. 1, comma 2, 

lett. a) del citato D.L. 76/2020, tramite "Richiesta di Offerta" sulla predetta piattaforma ad almeno 3 soggetti abilitati. 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

DATO ATTO: 

- che la procedura di affidamento è stata svolta tramite la piattaforma telematica di negoziazione SardegnaCAT, e 

che i risultati della procedura sono stati registrati dal sistema telematico e visibili ai fornitori invitati, nonché 

riassunti in appositi allegati alla presente quali verbali della procedura svolta; 

- che sono stati invitati n. 3 operatori economici; 

- che, all'esito delle valutazioni effettuate, è risultato che n. 2 operatori economici non sono in possesso del requisito 

di idoneità professionale di cui all'art. 6 della Lettera di invito e precisamente non risultano iscritti all'Albo 

Nazionale Gestori Ambientali per la categoria 10A; 

- la ditta Cosir srl uno degli operatori economici esclusi ha segnalato, sulla piattaforma Sardegna cat, che essendo in 

possesso della categoria 10B la stessa assorbe anche la categoria 10°  e pertanto chiede la sua accettazione alla 

gara; 

- che per la motivazione suesposta si è proceduto alla accettazione della ditta Cosir srl; 

- che dall’apertura delle buste economiche risulta: 

la ditta San Germano S.p.A. con sede in Torino, C.F. 00623920030, P.IVA 08259400011 offre un ribasso del 26,01% 

per l’importo netto di € 22.092,67; 

la ditta Cosir srl con sede in Roma, C.F. 02447920923 – P.I. 02447920923, offre un ribasso del 7,97% per l’importo 

netto di € 27.479,2377 

risultando pertanto l’offerta migliore quella formulata dalla ditta San Germano S.p.A; 

- che l’affidamento è disposto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 come modificato e integrato 

dall'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con Legge 11 settembre 2020, n. 120. 

VISTI i documenti generati a seguito dell’espletamento della procedura sul portale telematico “SardegnaCAT”: 

"Report" di sistema (Summary.rfq_364245.pdf) e "Verbale" di sistema (RfqReport.rfq_364245.pdf) in data 14.12.2020, 

riportanti gli operatori invitati, gli operatori che hanno presentato offerta, gli operatori ammessi, il dettaglio di tutte le 

fasi di gara, tempistiche e risultanze finali; 

RITENUTO di allegare alla presente, anche ai fini della pubblicazione e pubblicità dei risultati della procedura, i 

predetti documenti; 

DATO ATTO che la ditta San Germano S.p.A. sopra generalizzata ha offerto un ribasso pari al 26,01% e si dichiara 

disponibile ad eseguire i lavori in oggetto per l’importo netto di € 22.092,67; 

CONSIDERATO che l'offerta nel complesso si ritiene congrua relativamente ai costi della manodopera, e che pertanto 

risulta verificato il rispetto di quanto previsto dall'art. 97, co. 5, lett. d), del D.Lgs. 50/2016. 

RITENUTO pertanto di procedere all'aggiudicazione della procedura in oggetto alla ditta San Germano S.p.A. sopra 

generalizzata. 

RITENUTO di avvalersi della facoltà di cui all’art. 103 comma 11 del D.Lgs. 60/2016 e ss.mm.ii. e quindi non richiedere 

garanzia definitiva in quanto si ritiene l’aggiudicatario operatore economico di comprovata solidità e adeguatamente 

specializzato nel settore, dando atto che il prezzo negoziato e offerto discende da prezzi inferiori a quelli definiti da 

prezziario Regionale delle OOPP e pertanto si è già ottenuto un miglioramento del prezzo di aggiudicazione; 

RICHIAMATI: 

- l'articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale dispone che "la stipulazione dei contratti deve 

essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 

amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base"; 

- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, che stabilisce che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte. 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

DATO ATTO: 

- che le funzioni di responsabile unico del procedimento per l'intervento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016 sono rivestite dal sottoscritto Responsabile del Settore Polizia Locale Com.te Walter Tuveri; 

- che, in relazione al presente provvedimento, non si ravvisano allo stato situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziali, come disposto dall'art. 6-bis della legge 241/1990, dall'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e dal codice di 

comportamento dell'Ente; 

- che alla procedura risultano assegnati i codici identificativi ai sensi della L. 136/2010 indicati in epigrafe (CIG); 

- che, ai sensi dell'art. 9, co. 1, lett. a), n. 2, del D.L. 01.07.2009 n. 78, convertito con modificazioni dalla L. 

03.08.2009 n. 102, il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa di cui al 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

- che sulla presente si acquisiscono i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'articolo 147-bis del D.Lgs. 267/2000, 

introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012. 

ACCERTATA la conformità del procedimento con gli atti di indirizzo politico-amministrativo. 

RITENUTO di dover adottare provvedimento a contrarre in conformità a tutto quanto sopra espresso, come di seguito 

dettagliato. 

VERIFICATI il DURC e la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari della Ditta affidataria; 

VERIFICATA, inoltre, in data 22.12.2020, l’assenza di annotazioni ANAC a carico della ditta affidataria; 

DATO ATTO di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento 

dell’ente; 

RITENUTO che il ruolo di Responsabile del Procedimento è assunto dal sottoscritto; 

DATO ATTO che sulla presente si rendono i pareri di competenza attestanti la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ex articolo 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000 introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012; 

VISTA la L. 190/2014 (Finanziaria 2015) che prevede la liquidazione mediante split-payment, ossia con IVA corrisposta 

direttamente all’erario dello Stato ai sensi dell’art. 17 del DPR 633/72; 

VISTI E RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 118/2011 come integrato dal D.Lgs. 126/2014, inerente i nuovi principi contabili; 

- il Regolamento di contabilità dell'Ente; 

- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.; 

- la L.R. 8/2018 e ss.mm.ii.; 

- il Piano per la prevenzione della corruzione 2018/2020, approvato con Deliberazione G.C. 53/2018; 

- il Patto di integrità approvato con Deliberazione G.C. 116/2015; 

- il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici di cui al D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, nonché il Codice di 

comportamento integrativo del Comune di Sardara approvato con Deliberazione G.C. 227/2013; 

- la Deliberazione C.C. n. 25 del 10.06.2020, di approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 e relativi allegati 

contabili, nonché le successive variazioni al bilancio; 

- la Deliberazione G.C. n. 60 del 24.06.2020, con la quale si assegnano le risorse finanziarie ai responsabili di 

settore per l'esercizio 2020. 

DETERMINA 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1. DI AGGIUDICARE E AFFIDARE il servizio di recupero ambientale di aree pubbliche degradate dall’abbandono dei 

rifiuti alla ditta San Germano S.p.A. con sede in Torino, C.F. 00623920030, P.IVA 08259400011; 

2. DI ALLEGARE alla presente, anche ai fini della pubblicazione e pubblicità dei risultati della procedura, i documenti 

prodotti dal sistema telematico: "Report" di sistema (Summary.rfq_364245.pdf) e "Verbale" di sistema 

(RfqReport.rfq_364245.pdf), riportanti gli operatori invitati, gli operatori che hanno presentato offerta, gli 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

operatori ammessi, il dettaglio di tutte le fasi di gara, tempistiche e risultanze finali. 

3. DI DARE ATTO che l'importo di aggiudicazione è pari a € 22.092,67 (€ 21.722,72 per interventi di recupero 

ambientale con IVA al 10% ed € 369,95 per forniture con IVA al 22%), oltre IVA di legge, per una spesa complessiva 

pari a € 24.346,33 IVA compresa. 

4. DI STABILIRE che i lavori sono affidati alle seguenti condizioni: 

- l’Operatore Economico dichiara di possedere i requisiti necessari allo svolgimento dei lavori tramite modello 

sottoscritto digitalmente e trasmesso via piattaforma / via PEC; 

- qualora, in sede di verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, emergessero elementi ostativi, ciò 

costituisce, ai sensi dell'art. 1456 C.C., clausola risolutiva espressa del contratto, il quale viene risolto di diritto 

con semplice comunicazione all'affidatario; in tal caso il pagamento del corrispettivo pattuito sarà effettuato con 

riferimento ai lavori già eseguiti e nei limiti dell'utilità ricevuta, con applicazione di una penale in misura pari al 15 

per cento del valore del contratto. 

- ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm., l'affidatario assume gli obblighi di tracciabilità finanziaria e 

comunica gli estremi del conto corrente bancario dedicato - anche in via non esclusiva - alle operazioni finanziarie 

della presente commessa, tramite modello da sottoscrivere digitalmente e trasmettere via piattaforma / via PEC; 

- ai sensi della D.G.R. n. 30/16 del 16.06.2015 e della Deliberazione G.C. 116/2015, l'affidatario e il responsabile del 

servizio sottoscrivono il "Patto di integrità" allegato alla medesima deliberazione, tramite modello da 

sottoscrivere digitalmente e trasmettere via piattaforma / via PEC; 

- l'affidatario si impegna ad osservare il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici di cui al D.P.R. 62/2013, 

nonché il Codice integrativo del Comune di Sardara, approvato con Deliberazione G.C. 227/2013, tramite modello 

da sottoscrivere digitalmente e trasmettere via piattaforma / via PEC; 

- la violazione degli obblighi di cui ai predetti documenti comporta la risoluzione o la decadenza del contratto 

oggetto del presente provvedimento. 

5. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. ii. e del principio contabile all.4/2 al D. Lgs. n. 

118/2011, la seguente spesa corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, derivante da 

aggiudicazione definitiva: 

 

 

1 
Codifica bilancio 

(missione/programma/titolo/macroaggregato) 
9.03.1.0103 

Per € 24.346,33 

Capitolo 504 

Creditore (Ragione Sociale, C.F., P.IVA) San Germano S.p.A. con sede in Torino, C.F. 

00623920030, P.IVA 08259400011 

Causale della spesa "INTERVENTI DI RECUPERO AMBIENTALE DI AREE 

PUBBLICHE DEGRADATE DALL’ABBANDONO DI RIFIUTI" -  

Modalità finanziamento Finanziamento Regionale 

CIG ZC52F52CDD 

 

 

6. DI DARE ATTO che, la spesa complessiva pari a € 24.346,33in relazione all’esigibilità è da imputarsi come segue: 

Capitolo Importo Anno 

504 24.346,3 
2021 previa variazione di esigibilità, con 

costituzione del FPV 

 

7.DI ACCERTARE ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma dei pagamenti è 

compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli della finanza pubblica.  

Capitolo Importo Data scadenza pagamento 

504 24.346,33 31/12/2021 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

 

6. DI DARE ATTO che, la spesa complessiva pari a € 8558,57, economie derivanti da ribasso, da utilizzare per servizi 

aggiuntivi, in relazione all’esigibilità è da imputarsi come segue: 

Capitolo Importo Anno 

504 8558,57 
2021 previa variazione di esigibilità, con 

costituzione del FPV 

 

8. DI DARE ATTO che la tipologia di spesa, di parte corrente, in quanto iscritta al TITOLO I e in  quanto finanziata da 

entrata vincolata  per destinazione, iscritta alla corrente del bilancio, accertata e regolarmente incassata 

nell’esercizio 2020, ai sensi del principio All.4\2 permette la costituzione dell’FPV previa variazione di esigibilità 

all’annualità 2021. 

9.  DI PUBBLICARE i dati inerenti al presente atto sul sito istituzionale dell'Ente, sezione "Amministrazione 

trasparente", ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e del D.Lgs. 50/2016. 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, con effetto 

dalla data del visto di regolarità contabile. 

 

Il Responsabile del Settore Polizia Locale 

Com,te Walter Tuveri 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Visto Tecnico  

Proposta Nr. 786 

Settore Proponente:  Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e Rurale, Associazioni 

Ufficio Proponente Ufficio di Polizia Municipale 

Oggetto: INTERVENTI DI RECUPERO AMBIENTALE DI AREE DEGRADATE 

DALLâ€™ABBANDONO DEI RIFIUTI  - AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI 

PREVIA CONSULTAZIONE DELLA PIATTAFORMA TELEMATICA REGIONALE 

SARDEGNA CAT - CIG ZC52F52CDD 

 

 Nr. Adozione Generale: 631 Nr. Adozione Settore: 60 

Data Adozione: 28/12/2020  

 

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa condotta come previsto dal 

comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 

213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 

 

 

Data: 28/12/2020 

 

Il Responsabile del Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e 

Rurale, Associazioni 

Walter Tuveri 

  

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente e vi rimarrà per 15 giorni 

fino al 12/01/2021. 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Walter Tuveri 

________________________________ 

 

 

 



COMUNE DI SARDARA

Visti

786

INTERVENTI DI RECUPERO AMBIENTALE DI AREE DEGRADATE DALL’ABBANDONO DEI RIFIUTI
- AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI PREVIA CONSULTAZIONE DELLA PIATTAFORMA
TELEMATICA REGIONALE SARDEGNA CAT - CIG ZC52F52CDD

2020

Ufficio di Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e Rurale, Associazioni

Nr. adozione settore: 60 Nr. adozione generale: 631
28/12/2020Data adozione:

28/12/2020

Settore Finanziario, Tributi, Gestione Economica del Personale,Ced

Data

VISTO FAVOREVOLE (PREVIA VARIAZIONE DI ESIGIBILITA')

D.ssa Maria Onnis

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:


